24.03.2022г №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» ОТ 30.09.2021г. №25«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУГУТУЙСКОЕ» (ДАЛЕЕ – РЕШЕНИЕ, ПОЛОЖЕНИЕ):

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тугутуйское», Дума муниципального образования «Тугутуйское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Тугутуйское» от 30.09.2021г. №25 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Тугутуйское» (далее – Решение, Положение):
1.1. абзац первый пункта 2.8 Положения дополнить словами «настоящего Положения»;
1.2. абзац второй пункта 2.8 Положения исключить;
1.3. в пункте 3.9 Положения слова «граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «контролируемых лиц»;
1.4. в пункте 5.2 Положения слова «представительным органом» заменить словом «Думой».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тугутуйское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Думы муниципального
образования «Тугутуйское»
Глава муниципального образования
«Тугутуйское»	         				                           	  П.А.Тарбеев